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 Ekscelencjo, Księże Biskupie Janie, nasz drogi doktorze honoris causa 

 Ekscelencje, Magnificencje  

 Drodzy Profesorowie i Duchowni, wedle godności i tytułów 

 Wszyscy Szanowni i Drodzy Uczestnicy tej wyjątkowej uroczystości,  

 nie jest łatwo przemawiać, gdy widzi się tak zacne audytorium, a tym większy się rodzi 

problem, gdy na czele jest Biskup Jan, nie tylko dobry pasterz, ale i wytrawny mówca oraz 

wybitny historyk. Chcę więc powiedzieć, że jest dla mnie wielkim zaszczytem przemawiać 

dzisiaj tu, w tym miejscu, i dla tak wyjątkowego Solenizanta.  

 Spotkałem bpa Jana w Rzymie po raz pierwszy, gdy swój urlop spędzał, pewnie jak 

zawsze, na naukowych poszukiwaniach w Archiwum Watykańskim i byłem nim naukowo 

zauroczony. Kolejne odsłony tych spotkań, to każdego roku 1 maja, gdy przybywał do 

wawelskiej katedry na nowennę do św. Stanisława, co duchowo bardzo mnie budowało. A gdy 

wspomnę 16 października 2020 roku, pierwszą moją inaugurację akademickiego roku, jako 

nowego rektora, i właśnie wówczas nadanie doktoratu honoris causa ks. biskupowi 

profesorowi Janowi Kopcowi, to muszę przyznać, że wracam do tego wydarzenia z dużym 

wzruszeniem. Przecież w1978 roku połączyli się, w tylko Bogu wiadomy sposób, Jadwiga ze 

Śląska i papież z Krakowa. I może to jest ta wyjątkowa nić, która łączy Śląsk i Małopolskę, od 

Zabrza, Bytomia, Opola, Gliwic po Kraków. Te związki były przecież zawsze, bo wszystko nas 

łączyło. A nie są tajemnicą listy jakie kleryk, a później ksiądz Jan Kopiec wymieniał z kard. 

Karolem Wojtyłą, zresztą tym samym, ale już Janem Pawłem II, który udzielił mu święceń 

biskupich w bazylice św. Piotra na Watykanie w uroczystość Objawienia Pańskiego 1993 roku. 

Z naukowym środowiskiem w Krakowie biskup Jan związany jest ,można powiedzieć od 

zawsze, a z naszym Uniwersytetem poprzez konferencje czy recenzje naukowe, a teraz jest 

jednym z nas, już na zawsze, przez doktorat honoris causa, słowem –też krakowianin! Jesteśmy 

z tego dumni w Krakowie.  

 To, dlatego nasz wyjątkowy prezent. Zwracając się też już do tajemnicy faktu Wcielenia 

Syna Bożego i jego Narodzenia oraz że urodziny ks. Biskupa wypadają w II części Adwentu 

(18 grudnia), przywieźliśmy z Krakowa „Szopkę krakowską”, i prosimy o jej przyjęcie. Niech 

ona zawsze przypomina o tym umiłowanym mieście Księdza Biskupa Jubilata jakim jest 

Kraków. Bo w Krakowie też są tacy, którzy Księdza Biskupa serdecznie zawsze pamiętają. 

 Proszę też pozwolić, że zakończę moje wystąpienie słowami obecnego tutaj  

ks. Dziekana Wydziału Historii i Dziedzictwa Kulturowego naszego Uniwersytetu 

Papieskiego, które wybrzmiały na zakończenie laudacji, w momencie nadawania doktoratu 

honoris causa Księdzu Biskupowi. Ks. Jacek Urban, bo o nim jest mowa, był wówczas chory, 

a dzisiaj tu obecny, myślę, że powiedziałby to raz jeszcze, pewnie z nieco większą mocą: 

„Księże Biskupie Profesorze! Chylę czoła (chylimy czoła dziś razem, możemy dodać) przed 

dokonaniami naukowymi, które stały się Twoim udziałem, przed aktywnością w Uniwersytecie 

Opolskim i w wielu towarzystwach naukowych. Nadanie Twojej Osobie doktoratu honoris 

causa jest dla naszego Uniwersytetu zaszczytem. Cieszymy się, że stało się to w 100-lecie 

urodzin św. Jana Pawła II i 42. rocznicę jego wyboru na Stolicę Piotrową. Księże Biskupie 

Profesorze: Ad multos annos! Niech św. Jan Paweł II prowadzi!”.  

 


